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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست

با پایان مراحل فنی، فیلم 
سینمایی »یادگار جنوب« به 

کارگردانی »حسین دوماری« و 
»پدرام پورامیری« آماده نمایش 

در چهل ویکمین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر شد. 

این فیلم عاشقانه که اوایل 
تابستان امسال در تهران، 

گرمسار و قشم فیلمبرداری 
شده است، پربازیگرترین 

فیلم چهل ویکمین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر محسوب 

می شود.

»یادگار جنوب« در راه 
جشنواره فیلم فجر

فیلم سینمایی »آه سرد« به 
کارگردانی ناهید صدیق در چهل 

و یکمین جشنواره فیلم فجر 
رونمایی می شود و در بخش 

سودای سیمرغ رقابت می کند. 
در خلاصه داستان آمده است: 
بها و بهرام در جاده ای همراه و 
همسفر شده اند بی آنکه حرفی 

برای گفتن داشته باشند. بها در 
فکر انتقام است تا به رنج هایش 

پایان دهد. علی باقری و ایمان 
صدیق بازیگران این فیلم 

هستند.

»آه سرد« با حال و هوایی 
متفاوت در فجر

رایان رینولدز ابرقهرمان 
اکشن های کمیک استریپی 

شرکت مارول، قصد همکاری 
با دنیای علم و محیط زیست 
و نشنال جغرافی را دارد. این 
مجموعه با نام »ضعیف ها« 
وارد مرحله تولید می شود. 

»ضعیف ها« بخشی از پروژه 
کلی نشنال جغرافی درباره تاریخ 

طبیعی است که در یک فصل 
10اپیزودی تهیه خواهد شد و 

رینولدز راوی تمام قسمت های 
آن است.

رایان رینولدز راوی 
مجموعه ای مستند شد

مدیر بخش سینماهای 
مردمی گفت: امسال 

تغییری در قیمت بلیت های 
جشنواره فیلم فجر نخواهیم 

داشت و سینماها با همان 
سقف قیمت خود بلیت 

می فروشند. بر این اساس، 
قیمت بلیت سینماها ۴۵ 

هزار و ۳۵ هزار تومان 
خواهد بود. زمان احتمالی 
پیش فروش بلیت های این 

دوره از جشنواره نیز تا ۹ 
بهمن اعلام شده است.

قیمت بلیت فیلم های 
جشنواره تغییر نمی کند

 انگیزه عامل حادثه حمله 
به سفارت باکو شخصی بود

وزیر کشور با اظهار تأسف از وقوع حادثه سفارت 
جمهوری آذربایجان در تهران گفت: انگیزه عامل حادثه 
حمله یک فرد به سفارت باکو در تهران یک مسأله 

شخصی بود.
به گزارش تسنیم، احمد وحیدی روز گذشته در حاشیه 
دومین شورای معاونین، مدیران ستادی استانداری و 
فرمانداران و بخشداران استان تهران افزود: بر اساس 
گزارش هایی که تاکنون به دست ما رسیده و اعترافات 
فرد ضارب، این اتفاق کاملاً یک حادثه شخصی بوده 

است و باید در این ردیف رسیدگی شود.
وزیر کشور در ادامه با ابراز تأسف از وقوع این حادثه، به 
خانواده تبعه جمهوری آذربایجان که در این حادثه جان 

خود را از دست داد، تسلیت گفت.

 تعیین تکلیف مالکیت اراضی دولتی
از سوی ادارات

معاون قضایی دادگستری استان تهران گفت: تمام ادارات 
باید هر چه سریع تر نسبت به تعیین تکلیف و اخذ اسناد 
مالکیت اراضی دولتی به نام دولت جمهوری اسلامی 

ایران اقدام کنند.
به گزارش ایسنا، مرتضی تورک افزود: اراضی ملی جزو 
بیت المال است که نداشتن سند این اراضی باعث شده 
زمینخواران چشم طمع به اراضی دولتی بدوزند. یکی از 
چالش ها  در بخش زمینخواری این است که اراضی ملی 
در حریم شهرها قرار دارد و به دلیل مجاورت با شهرها 
مورد طمع بیشتر زمینخواران قرار گرفته است، از این 
رو با تشکیل کارگروه مشترک بین ادارات منابع طبیعی، 
راه وشهرسازی و سازمان ثبت اسناد و املاک مقرر شد 
وضعیت ثبتی این اراضی در اولویت قرار گیرد و پیگیری 
شود. به گفته وی، طبق اقدامات انجام شده در حال 
حاضر برای بیش از ۹۵ درصد اراضی ملی استان تهران 
سند مالکیت به نام دولت مطابق با قانون حدنگار صادر 
شده و طبق تعهد اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری و 
اداره کل ثبت اسناد و املاک تهران مقرر شده است تا 
پیش از هفته منابع طبیعی و روز درختکاری در اسفندماه 
سال جاری، برای مابقی اراضی ملی سند مالکیت به نام 

دولت جمهوری اسلامی صادر شود. 

 برگزاری انتخابات الکترونیکی 
به شرط فراهم بودن زیرساخت

سخنگوی شورای نگهبان گفت: در خصوص انتخابات 
الکترونیکی بحث جدیدی مطرح نشده است.

به گزارش فارس، طحان نظیف افزود: شورای نگهبان با 
انتخابات الکترونیکی مشکلی ندارد مشروط بر اینکه 
زیرساخت های لازم برای حصول اطمینان از امنیت آرای 
مردم فراهم شود.سخنگوی شورای نگهبان همچنین 
از تأیید لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به 

سازمان همکاری های شانگهای خبر داد.
طحان نظیف در توئیتی نوشت: لایحه الحاق دولت 
جمهوری اسلامی ایران به سازمان همکاری های شانگهای  
که در مرحله قبل با ابهامات و اشکالاتی مواجه شده 
بود، پس از انجام اصلاحات در مجلس و بررسی مجدد 
در شورای نگهبان، خلاف موازین شرع و قانون اساسی 

شناخته نشد.
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سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست با بیان اینکه تغییر 
شاخص های آلودگی هوا فقط برای حل 
مشکل غیرحضوری شدن فعالیت مدارس در 
روزهای دارای هوای آلوده به صلاح نیست، 
گفت: سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت 
بهداشت از شاخص های کنونی آلودگی هوا و 
استانداردهای مربوط به آن دفاع می کنند و 
هرگونه تغییر هم باید با توجه به حفظ سلامت 
مردم انجام شود.به گزارش ایلنا، داریوش گل 
علیزاده افزود: شکی نیست که تعطیلی یا 
غیرحضوری شدن فعالیت مدارس در شهرهای 
بزرگ باعث ایجاد اختلال در روند آموزشی در 
سطح کشور شده ولی باید بپذیریم که کارگروه 
اضطرار در شرایط آلودگی هوا با هدف کاهش 
مواجهه شهروندان بویژه گروه های حساس با 
آلاینده های جوی تصمیماتی مانند تعطیلی یا 
غیرحضوری شدن فعالیت مدارس و اداره ها 
را اتخاذ می کند.وی با تأکید بر اینکه تغییر 
شاخص ها با هدف حذف مصوبه غیرحضوری 
شدن مدارس در روزهای آلوده نباید باعث 

تهدید سلامت دانش آموزان و دیگر شهروندان 
شود، گفت: تصمیم گیری درباره نحوه فعالیت 
مدارس در روزهایی که درگیر آلودگی هوا 
هستیم یک مسأله و تغییر استانداردهای 
شاخص آلودگی هوا یک مسأله دیگر است.

گل علیزاده افزود: پیشنهاد ارائه شده درباره 
تغییر استانداردهای شاخص کیفیت هوا، مغایر 
با سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری در 
حوزه محیط زیست و مفاد سند تحول دولت 
سیزدهم در حوزه سلامت و محیط زیست 
است. اگر قصدی بر تغییر این شاخص ها 
وجود داشته باشد باید به سمت سختگیرانه تر 

شدن آنها حرکت کنیم.
گل علیزاده تأکید کرد: بهتر است رویکرد 
تمام دستگاه های دولتی و عمومی، اجرای 
کامل قانون هوای پاک باشد، نه لغو یا تعویق 
مصوبات آن. البته خوشبختانه در ماه های 
اخیر قوه قضائیه و سازمان بازرسی کل کشور 
با تشدید نظارت و برخورد با ترک فعل ها، با 
هدف اجرای کامل قانون هوای پاک به این 

مسأله ورود کرده اند.

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران از 
کاهش ترافیک تهران-کرج تا سال آینده 

با اجرای پروژه جدید خبر داد.
به گزارش مهر، عباس شعبانی با اشاره 
به پیشرفت پروژه بزرگراه شهید بروجردی 
افزود: قطعه اولیه این اتوبان حدفاصل 
میدان جانبازان تا بزرگراه آزادگان است که 
این قطعه در بخشی از قسمت کندروی 
شمالی دارای معارض است.اگر این یازده 
ملک رفع معارض شود می توان تا پایان 
سال قطعه اول بزرگراه شهید بروجردی را 
تحویل داد البته توافق با مالکان نیاز به 
زمان نیاز دارد لذا ممکن است این پروژه 

با یک تا 2 ماه تأخیر انجام شود.
شعبانی با اشاره به پروژه دیگر شهرداری 
تهران معروف به پروژه s2۰ گفت: این 

تقاطع در انتهای بزرگراه خرازی و انتهای 
تهران قرار دارد که بزرگراه شهید خرازی را 
به بزرگراه شهید همدانی متصل می کند و 
از آنجا هم به بزرگراه شهید فهمیده متصل 
می شود و به موازات آن بزرگراه های شهید 
لشکری و جاده قدیم کرج هم به یکدیگر 
متصل خواهند شد. با ایجاد این تقاطع 
و اتصال بزرگراه ها به یکدیگر، علاوه بر 
کاهش مسافت، بار ترافیکی منطقه هم 
کاهش می یابد. اجرای این پروژه نسبتاً 
بزرگ به یک سال زمان نیاز دارد.شعبانی 
درباره حل مشکل ترافیکی میدان سبلان 
گفت: برای این میدان طرحی تهیه شده 
که حدود 2۵۰ میلیارد تومان کاهش هزینه 
داشته و با اصلاح میدان مشکل ترافیکی 

میدان سبلان حل خواهد شد.

لزوم جمع آوری سرعت گیرهای مزاحم 
در پایتخت

ایسنا/ جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون 
حمل و نقل شورای شهر تهران از نصب 
بی رویه سرعت گیر در تهران انتقاد کرده و 
گفته است گرفتن ترمزهای ناگهانی برای این 
سرعت گیرها بخصوص در شب که دیده 
نمی شوند باعث بروز تصادف و کاهش ایمنی 
می شود. سرعت گیرها باید در محل هایی 
نصب شود که راهی جز نصب آنها وجود ندارد. 

مراقب کلاهبرداران در فضای مجازی 
گردشگری باشید

جامعه  دبیر  تقی حسین زاده،  مهر/ 
گردشگری الکترونیکی ایران به مسافران 
و گردشگران نوروزی که بلیت خریداری 
می کنند درباره فعالیت افراد کلاهبردار در 
فضای مجازی هشدار داده و گفته است 
برای رزرو و خرید بلیت هواپیما، هتل، 
روادید، تور، بیمه و سایر خدمات سفر، باید 
حتماً از وبسایت شرکت های مسافرتی دارای 
مجوزاستفاده شود. اگر پس از اخذ خدمات 
از مراکز غیرمجاز مشکلی ایجاد شود، فقط 
باید از طریق مراجع قضایی پیگیری کنند. 

تلفیق نمایشگاه صنایع دستی و گردشگری 
امسال در  نمایشگاه بین المللی

مهر/ امسال، سی و ششمین نمایشگاه ملی 
صنایع دستی ایران همزمان با شانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 
برگزار می شود. همچنین »پژوهشگاه رنگ« 
و بخش های خصوصی فعال در بسته بندی 
صنایع دستی هم در این نمایشگاه حضور دارند 
تا دیدگاه های نوین در حوزه تولید و توزیع 
صنایع دستی در اختیار علاقه مندان قرار گیرد. 

 بی توجهی به جلو 
عامل نیمی از تصادفات در تهران 

تسنیم/ سرهنگ رابعه جوانبخت، کارشناس 
تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ گفته 
است ۶۹ درصد از تصادفات در دی ماه فقط 
در بزرگراه های شهر تهران اتفاق افتاده است. 
میانگین سنی تصادفات فوتی دی ماه 18 تا 2۵ 
سال بوده و بی توجهی به جلو عامل ۵۰ درصد 
از تصادفاتی است که در تهران رخ می دهد. 

دانش آموز قزوینی جایزه نوبل گرفت
مهر/ »رامتین قاسم پور«، دانش آموز 
قزوینی با شرکت در مسابقه جهانی طرح 
پرسش تحت عنوان prize inquiry برگزیده 
شد و توانست در جمع 1۰ دانش آموز برتر 
جهان قرار گیرد و جایزه نوبل دریافت 
کند. وی پیش  ازاین، در تحقیق ساخت 
ژل ضدعفونی کننده بهبودیافته با نانو ذرات 
نقره، رتبه نخست المپیاد علوم پایه و در 
جشنواره ابن سینا و جشنواره دانشگاه 
شریف، با ساخت یک پهپاد، رتبه اول را 

کسب کرده است. 

 zدو خط خبر

دفاع سازمان محیط  زیست دفاع سازمان محیط  زیست 
از شاخص های فعلی آلودگی هوااز شاخص های فعلی آلودگی هوا

به گزارش فارس، صادق 
معاون  ستاری فرد، 
برنامه ریزی و توسعه منابع 
پرورش  و  آموزش  وزارت 
درباره اعتبار برای طرح 
در  گفت:  مدارس  شیر 
لایحه بودجه 1۴۰2 بودجه ای 
برای شیر مدارس پیش بینی 
نشده است، نهادهای متولی 
سلامت مکاتباتی با ما دارند 
و عنوان می کنند که با توجه 
به حجم آلودگی هوا برای 
ارتقای سلامت دانش آموزان 
برای توزیع شیر اقدام شود.

  

 شیر مدرسه  شیر مدرسه 
 در لایحه بودجه در لایحه بودجه

 اعتباری ندارد اعتباری ندارد

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران خبرداد

کاهش ترافیک بزرگراه تهران-کرج تا سال آینده
رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور با اشاره به اهمیت بالای نهالکاری 
به دلیل عضویت ایران در کنوانسیون 
مبارزه با بیابان زایی و تغییر اقلیم گفت: به 
دستور رئیس جمهور و وزیرجهاد کشاورزی 
کاشت یک میلیارد اصله نهال در دستور 
کار قرار گرفته و پیگیری های لازم انجام 

شده است.
به گزارش ایسنا، عباسعلی نوبخت افزود: 
همچنین جلساتی به صورت روزانه در ستاد 
سازمان و به شکل وبینار با مدیران کل 
استان ها تشکیل می شود. وی گفت: حدود 
۴۰ هزار روستا در کشور داریم که بخش 
قابل توجهی در اطراف آنها عرصه های منابع 
طبیعی است بنابراین می توان در قالب ایجاد 

پارک های روستایی از آنها استفاده کرد.

طرح کاشت  یک میلیارد نهال 
در کشور اجرا می شود

تغییر شاخص ها با هدف حذف مصوبه غیرحضوری شدن مدارس در روزهای آلودهتغییر شاخص ها با هدف حذف مصوبه غیرحضوری شدن مدارس در روزهای آلوده


